
- 1 -

令和３年４月１３日
保護者各位
Ｐ会員

豊見城市立伊良波小学校
校長 當 間 朝 成

（公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う欠席の取り扱いについて

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜びもうしあげま
す。平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。
さて、見出しの件について下記のとおり対応いたしますので、ご理解とご協力の程よろ

しくお願いいたします。

記

１ 児童に発熱・風邪症状がある場合・・・・・・・・・出席停止

※病院を受診し、医師からコロナウイルス感染ではないことが確認できた場合は
登校できる。ただし、症状が治まらない場合は病状が治まるまで、病欠とする。

※症状が治まれば（解熱等）登校できる。

２ 同居家族に発熱・風邪症状がある場合・・・・・・・出席停止

※同居家族が病院を受診し、医師からコロナウイルス感染ではないことが確認で
きた場合は、登校できる。

※同居家族の症状が治まれば（解熱等）登校できる。

３ 児童が感染者・濃厚接触者に特定された場合・・・・・出席停止

※感染者・濃厚接触者に特定された場合は保健所の指示に従い登校を控える。

※感染者・濃厚接触者に特定された場合は学校への連絡もお願いします。

４ 同居家族が濃厚接触者に特定された場合

※ＰＣＲ検査等の結果が出るまで、登校を控えるようにお願いしています。
（出席停止扱い）

※上記対応は令和３年４月１３日現在のものとなります。
感染拡大の状況によっては、変更になります。その時は再度お知らせ致します。

本件の担当

豊見城市立伊良波小学校

教頭 渡慶次 憲雄

電話 098-850-9213


